
Kommentar fra Mogens Camre: 

 

Dansk Folkepartis medlem af Europa-Parlamentet, Morten Messerschmidt, tordner nu mod 

de åbne grænser i EU og kræver grænsekontrollen genindført. Det sker efter BT mandag 

fortæller, at udviste kriminelle i stort antal vender tilbage til Danmark, hvor de begår ny 

kriminalitet. 

- Det er et udtryk for, at de åbne grænser har spillet fuldstændig fallit. At man ikke kan holde folk, 

der er udvist for meget grove forbrydelser ude vidner om, at hele den politik med at lade landet stå 

åben hviler på en fuldstændig afgrundsdyb foragt for virkeligheden, siger Morten Messerschmidt til 

BT. 

BT fortæller mandag, at det danske retssystem hver dag sættes under pres af udenlandske 

kriminelle, der slet ikke må opholde sig i Danmark. I 2007 blev 171 udenlandske kriminelle taget 

for at bryde et indrejseforbud. Det tal steg til 433 i 2013, viser tal, der er offentliggjort mandag af 

Danmarks Statistik. De kriminelle er typisk tyveknægte eller pushere, viser en gennemgang af en 

række domme, som BT har foretaget.  

- Det er helt almindelige danskere, der får røvet deres hjem, som er ofre for den her fuldstændig 

sindssyge ide om, at man bare skal lade være med at låse nationens hoveddør. Jeg vil nu stille 

spørgsmål til Viviane Reding (EUs justitskommissær, red.), der har ansvaret for hele den her 

politik, siger Morten Messerschmidt.  

- Hver eneste gang en dansker bliver udsat for overgreb fra en af de her kriminelle, så er det bare 

endnu et argument for at genindføre grænsekontrollen. Selvfølgelig skal det ikke være sådan, at alle 

skal stå og vise pas, men der må være en permanent tilstedeværelse ved grænsen, så de her 

kriminelle bliver pressede og finder andre græsgange, foreslår Messerschmidt. 

Dansk Folkeparti-politikeren er partiets spidskandidat til det forestående Europa-Parlaments-valg, 

og han håber, at de åbne grænser kommer til debat.  

- Men det her er ikke et spørgsmål om for eller imod EU. Det er et spørgsmål om for eller imod 

grænsekontrol. Det er ikke kun bananrepublikker, der har grænsekontrol. Det er har Storbritanien. 

EU har sådan set også grænsekontrol over for tredje lande. Det er kun internt i EU, at man har været 

så dum at nedlægge den. Nu breder konsekvenserne sig over hele nationen, siger Morten 

Messerschmidt, der tilføjer: 

- Danmark er et kæmpe transitland for narkotika. Samtidig er priserne på narko er i bund, så mange 

bliver fristede af det - og vi ser hvordan tyvebander kommer ind. Det er de kriminelle som EU, og 

deres lalleglade følgesvende på Christiansborg, har rakt en hjælpende hånd.  

Kære venner, 

Lad mig tilføje, at Viviane Reding en midaldrende dame fra Luxembourg er en typisk EU-

kommissærtype. Hun er tilhænger af det multietniske Europa, hvor europæerne skal forsørge 

snyltere udefra og i øvrigt straffes, hvis de siger noget negativt om kulturberigelsen. Lad hende bo 

http://www.bt.dk/danmark/udlaendinge-blaeser-paa-danske-regler-udviste-kriminelle-kommer-igen
http://www.bt.dk/danmark/kriminel-staar-til-udvisning-for-tredje-gang-en-maaned-efter-er-han-her-igen


en måned i Sandholmlejren, så kommer hun måske på bedre tanker. Hun mener det, hun mener, 

fordi hun aldrig kommer til at bo i Sandholmlejren eller bare i nærheden af den. 

 


